
写真撮影許可とメディア報道に関する情報取り扱いについて確認のお願い

　宮崎ひまわりキャンプでは以下の目的とキャンプ中の活動の記録を残すために写真撮影を行います。

1 活動報告
（１．支援団体にむけて　２.Facebook・HP上への報告書掲載　３.宮崎大学清花祭での活動報告）

2 宮崎ひまわりキャンプの寄付活動
（今後、寄付をお願いする企業等に活動内容を説明する際の資料として、写真を使わせて頂く場合がありま
す）

3 参加者およびスタッフへの記念アルバム配布、スライドショー　※今年は未定です
（キャンプ終了後、キャンプ参加者・スタッフのみへの配布）

4 「宮崎ひまわりキャンプ」実行委員募集のための宮崎大学内説明会
（本学学生向けの説明会）

5 メディア報道について　

　そこで、写真撮影を行うこと、メディア報道の可否についてのご判断をお伺いしたいと思います。以下の質問へ
のご回答をお願い致します。

①活動報告
　写真撮影に関して：　　　許可／不許可
　名前の掲載に関して：　　実名／仮名希望　（希望する仮名：　　　　　　　　　）

＊使用する写真は、子どもの顔のアップ写真は使用せず、集合写真や風景写真を使用致します。使用する写真
は、掲載前に本人・保護者にご確認いただき支障がないかを判断していただきます。もし、不都合がある場合
はその写真は掲載しないように致します。

＊名前は、参加者一覧という形で掲載する予定です。
＊撮影した写真は活動報告の目的以外には決して使用致しません。

②宮崎ひまわりキャンプの寄付活動
　写真撮影に関して：　　　許可　／　不許可

＊使用する写真は、子どもの顔のアップ写真は使用せず、集合写真や風景写真を使用致します。使用する前に
本人・保護者にご確認いただき支障がないかを判断していただきます。もし、不都合がある場合はその写真は
掲載しないように致します。

＊名前の掲載は致しません。
＊撮影した写真は寄付活動の目的以外には決して使用致しません。

③参加者およびスタッフへの記念アルバム配布、スライドショー　※今年の配布は未定です
　写真撮影に関して：　　　許可　／　不許可
　名前の掲載に関して：　　実名　／　仮名希望　（希望する仮名：　　　　　　　　　）
　動画撮影に関して：　　　許可　／　不許可

＊記念アルバムは、当日キャンプに参加した方（参加者・運営スタッフ）のみに配布します。マスコミ関係者の
方々には配布致しません。また、配布した写真の無断転載や他人へ閲覧・譲渡することを一切禁止致します。
今年のアルバム配布・スライドショーの作成は検討中となっております。状況によっては作成しないこともござい
ますので、ご了承ください。

＊アルバムに使用する写真に関しては、当日の雰囲気を伝えるため、子どもの表情にフォーカスをあてたものを
使用することになります。ご理解の程、よろしくお願い致します。

＊スライドショーの中で一部動画を使用する可能性がございます。

④「宮崎ひまわりキャンプ」実行委員募集のための宮崎大学内説明会
　写真撮影に関して：　　　許可　／　不許可
　名前の掲載に関して：　　実名　／　仮名希望　（希望する仮名：　　　　　　　　　）



＊使用する写真は、子どもの顔のアップ写真は使用せず、集合写真や風景写真を使用致します。使用する前に
本人・保護者にご確認いただき支障がないかを判断していただきます。もし、不都合がある場合はその写真は
掲載しないように致します。

＊撮影した写真は説明会の目的以外には決して使用致しません。

⑤　メディア報道について
このキャンプはメディア取材が同行する場合があります。
メディア（新聞・TV等）へのお名前の記載について ：匿名 ・実名
メディア（新聞・TV等）へのお写真の掲載について ：可 ・不可

ご質問・ご要望等ございましたら、以下にご記入下さいますようお願い申し上げます。

以上の内容で間違いがないことを確認しました。

令和　　年　　　月　　日

参加者氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

　　　　　　　　　　　　　　（本人がご署名ください。16歳以上は本人の署名を必ずお願いします）

保護者氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿　（参加される方が未成年の場合は保護者の署名もお願いします）


